

Newsletter Wydziału Współpracy Społecznej

13 paź 2017 12:43



PROGRAM SPOŁECZNIK

CZAS UCIEKA! Trwa Konkurs na najlepiej wypromowaną inicjatywę oddolną w ramach Programu Społecznik. Zgłoszenia można przysyłać **do 17 października 2017 roku**. Szczegóły na [www](#) [1]
Zakończył się nabór wniosków w ramach Programu Społecznik we wszystkich subregionach. Informacje dotyczące Programu znajdują Państwo na [www](#) [2]

KONSULTACJE PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z NGO NA 2018 ROK

CZAS UCIEKA! Jeszcze tylko dzisiaj do północy można przesłać uwagi dotyczące Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018. Termin wyrażenia opinii mija o północy. Szczegóły na [www](#) [3]

PIERWSZY KONGRES PRAW OBYWATELSKICH 8-9 GRUDNIA 2017 R.

Stwórz z Rzecznikiem program Kongresu, więcej na [www](#) [4]

KONKURSY

1) Nagroda „**Człowiek wiedzy i doświadczenia**”. W Twojej organizacji/institucji realizowany jest wolontariat kompetencji? Jeśli tak - zgłoś kandydata lub kandydatkę do Nagrody „Człowiek wiedzy i doświadczenia! Zgłoszenia przyjmowane są już **do 20 października 2017 roku**. Więcej na [www](#) [5]

2) **Rzecznik Praw Obywatelskich** dr Adam Bodnar wraz z Komisją Ekspertów ds. Osób Starszych zaprasza do udziału w trzeciej edycji konkursu „**Złota Księga Dobrych Praktyk na rzecz Społecznego Uczestnictwa Osób Starszych**”. Zgłoszenia przyjmowane są **do 30 października 2017 roku**. Więcej na [www](#) [6]

3) **NOWOŚĆ!** Ruszyła kolejna edycja **konkursu Eko Odkrywczy 5**. Uczestnikami konkursu mogą być szkoły, przedszkola, placówki oświatowe i wychowawcze oraz organizacje pozarządowe działające w Polsce. Projekt może mieć charakter stacjonarny lub terenowy. Powinien angażować i aktywizować dzieci oraz młodzież do eksperymentowania, odkrywania, doświadczania i poznawania różnych zjawisk przyrodniczych. Zgłoszenia **do 13.11.2017 r.** Więcej na [www](#) [7]

1% PODATKU

Znamy już szczegóły dotyczące 1% podatku przekazanego za zeszły rok podatkowy. Jak podsumowuje ngo.pl: "Organizacje pożytku publicznego otrzymały 660,2 mln zł z przekazanego 1 proc. należnego podatku z rozliczenia za 2016 rok, podało Ministerstwo Finansów. Jest to prawie 43 mln zł więcej niż rok wcześniej. 1 procent przekazała dokładnie połowa podatników. W pierwszej dziesiątce tylko jedna zmiana." Więcej na [www](#) [8]

NABÓR EKSPERTÓW

Ministerstwo Rozwoju, pełniące funkcję Instytucji Zarządzającej Programem Wiedza Edukacja Rozwój (IZ PO WER), zaprasza do składania wniosków o wpis do wykazu kandydatów na ekspertów uczestniczących w wyborze projektów do dofinansowania w ramach Programu Wiedza Edukacja Rozwój. Więcej na [www](#) [9]

AKADEMIA LIDERÓW PARTYCYPACJI

Pracownia Pozarządowa oraz **Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan** zapraszają do udziału w **Akademii Liderów Partycypacji** - największym na Pomorzu Zachodnim programie zwiększającym kompetencje przedstawicieli sektora obywatelskiego. Uczestnicy Akademii biorą udział w 3 bezpłatnych dwudniowych zjazdach szkoleniowych, dzięki którym zwiększą swoje kompetencje dot. prowadzenia organizacji. Na zakończenie Akademii, uczestnicy otrzymują certyfikat oraz dostęp do internetowej grupy komunikacyjnej zachodniopomorskich liderów. Wszystkie 3 zjazdy oparte są na aktywnych metodach nauczania, praktyce i dobrych przykładach. Prowadzone są przez najlepszych trenerów partycypacji, biznesu, zarządzania! Zapraszamy!
Więcej na [www](#) [10]

PREZENTACJA PROJEKTÓW POLSKO-NIEMIECKICH W DOMU KULTURY 13 MUZ W RAMACH DNI WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ

W ramach Dni Współpracy Polsko-Niemieckiej w Domu Kultury 13 Muz 13 października br. w godz. 10:00 – 13:00 odbędą się prezentacje projektów transgranicznych realizowanych we współpracy DK 13 Muz z partnerami niemieckimi. Program adresowany do nauczycieli, studentów, instruktorów, animatorów kultury, młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich oraz wszystkich których interesuje tematyka współpracy polsko-niemieckiej. Więcej na [www](#) [11]

SZKOLENIA

Zachodniopomorskie Forum Organizacji Socjalnych "ZAFOS" zaprasza na bezpłatne szkolenie organizowane w ramach projektu „Podnoszenie kompetencji przedstawicieli organizacji pozarządowych z województwa zachodniopomorskiego” Terminy: 20-22 października 2017 w Bornym Sulinowie. Więcej na [www](#) [12]

WIZYTY STUDYJNE

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zachęca do wzięcia udziału w naborze na wizyty studyjne w ramach Funduszu Współpracy Dwustronnej - część "b" dla Programu "Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego" dla podmiotów z sektora kultury z Polski i instytucji pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii. Termin trwania naboru: do wyczerpania alokacji, jednak nie później niż **do 31 października 2017 r.** Więcej na [www](#) [13]

NIE TYLKO GRANTY - BIZNES DLA NGO

NOWOŚĆ! Charytatywni [Allegro](#) [14] daje możliwość wystawiania przedmiotów na aukcjach organizacjom pożytku publicznego oraz sprzedaż przedmiotów przez indywidualnych użytkowników na rzecz tych organizacji. W przeciwieństwie do „zwykłego” allegro sprzedający nie płaci prowizji. Obecnie na platformie zarejestrowanych jest ok. 240 organizacji. Do tej pory udało się zebrać blisko 20 mln zł na rzecz organizacji. Uwaga: dostępne tylko dla organizacji mających status OPP! Więcej na [www](#) [15]

MISTRZOSTWA SZCZECINA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I OSÓB STARSZYCH W BRYDŻU [16]

GODZINA DLA SZCZECINA WYBIJE W TYM ROKU 20 PAŹDZIERNIKA

Po raz szósty **Regionalne Centrum Wolontariatu przy Stowarzyszenie POLITES** zaprasza osoby, które mają chęć zadziałać coś społecznie dobrego w naszym mieście. W akcji mogą uczestniczyć dzieci, młodzież, dorośli, rodziny, kluby, klasy, kółka, towarzystwa, organizacje, instytucje, osoby indywidualne, grupy formalne i grupy przyjaciół, znajomych. Więcej na [www](#) [17]

WOLONTARIAT

Film promujący wolontariat na Pomorzu Zachodnim [18]

GDZIE ZNALEŹĆ WOLONTARIUSZY W SIECI?

Gdzie znajdować wolontariuszy poprzez internet i jakie są zalety i wady takiego poszukiwania? Co warto wiedzieć o takich narzędziach i o samym poszukiwaniu?

Zapraszamy do lektury! Więcej na [www](#) [19]

PRZYSTANEK WOLONTARIAT

„Przystanek Wolontariat” - Przyłącz się do akcji!

Zgłoszenia przysyłać można na msamul@wzp.pl [20]

AKCJE SPOŁECZNE

Zostań wolontariuszem w swoim mieście. Lubisz ludzi? Swoją pasją i energią napędzaj z nami jedno z największych i najbardziej efektywnych programów pomocowych w Polsce: **SZLACHETNĄ PACZKĘ** i **AKADEMIĘ PRZYSZŁOŚCI**. Zostań **SuperW Szlachetnej Paczki**.

Więcej na [www](#) [21]

ZAMIEŃ MILE MORSKIE NA KILOMETRY DOBRA!

Polski Instytut Filantropii poszukuje Partnerów wśród organizacji pozarządowych z Województwa Zachodniopomorskiego do udziału w ogólnopolskiej kampanii Kilometry Dobra.

Więcej na <https://www.facebook.com/kilometrydobra/> [22] i <https://www.facebook.com/instytutfilantropii/>

<http://kilometrydobra.pl/> [23]

PORADNIK

Portal ngo.pl wspiera. Więcej na <http://poradnik.ngo.pl/> [24]

ZACHODNIOPOMORSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Zaprasza do współpracy. Więcej na [www](#) [25]

ADMINISTRACJA RZĄDOWA

Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy....Więcej na [www](#) [26]

NABORY, NABORY...

Ministerstwo Rozwoju informuje, że w **październiku** szansę na środki z funduszy europejskich mają przede wszystkim przedsiębiorstwa, organizacje pozarządowe, partnerzy społeczno-gospodarczy, uczelnie wyższe i jednostki naukowe. Działasz w którejś z tych grup? W nadchodzącym miesiącu staraj się o środki **w 216 konkursach, w tym 118 zupełnie nowych**. Więcej na [www](#) [27]

Kuratorium Oświaty [www](#) [28]

Fundusze na edukację [www](#) [29]

Granty od Fundacji Korporacyjnych [www](#) [30]

Kalendarz konkursów [ngo.pl](#) [31]

Wykaz dotacji z ambasad [www](#) [32]

Zbiór informacji o grantach z Komisji Europejskiej, które dostępne są [tutaj](#). [33]

URZĄD Miasta Szczecin [www](#) [34]

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego [tutaj](#) [35]

Dotacje z urzędów centralnych [www](#) [36]

Termin ucieka [www](#) [37]

1) **CZAS UCIEKA! Ministerstwo Obrony Narodowej** trwają cztery kolejne konkursy ofert:

a) przygotowanie i przeprowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej dotyczącej programu pilotażowego edukacji wojskowej studentów w ramach Legii Akademickiej – termin **do 19-10-2017** Więcej na [www](#) [38]

b) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – termin **do 19-10-2017** Więcej na [www](#) [39]

c) na realizację zadań publicznych w formie wspierania w zakresie obronności państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej – termin **do 19-10-2017** Więcej na [www](#) [40]

d) na realizację zadań publicznych w formie wspierania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – termin **do 19-10-2017** Więcej na [www](#) [41]

2) **CZAS UCIEKA! Konkurs POWER 4.1** Innowacje społeczne na przygotowanie i przetestowanie na określonej grupie osób o różnym poziomie i rodzaju wykształcenia, wieku, doświadczeniu zawodowym różnych sposobów nabywania kompetencji na stanowisku pracy wykorzystującym umiejętności programowania będzie trwał **do 15 października 2017 r. do godz. 23:59**. Więcej na [www](#) [42]

3) **Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego** ogłosiło konkurs „**Fundusz Małych Grantów 2017**” na lokalne projekty propagujące poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wnioski można przysyłać **do 17 października 2017 roku**. Budżet konkursu to 20 tys. zł. Więcej na [www](#) [43]

4) **CZAS UCIEKA! Fundacja Edukacja dla Demokracji i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności** zapraszają do udziału w jesiennej edycji Programu RITA – Przemiany w regionie: Projekty partnerskie. Nabór wniosków trwa **do 16 października 2017 r. do godz. 16:00**. Więcej na [www](#) [44]

5) Nabór wniosków na granty operacyjne w programie „**Europa dla obywateli**” potrwa **do 18 października 2017 r.** Celem konkursu jest wyłonienie i wybór organizacji działających na skalę europejską, które poprzez swoje stałe, zwykłe i regularne działania wymieni przyczyniają się do osiągnięcia celów programu „Europa dla obywateli”. Więcej na [www](#) [45]

6) **Konkurs 2.16 PO WER** pn. Wsparcie przeprowadzenia pogłębianych konsultacji publicznych projektów krajowych aktów prawnych. W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się urzędy (jednostki budżetowe) w partnerstwie z co najmniej jednym partnerem będącym organizacją pozarządową. Terminy: **V runda: od 18 września 2017 r. do 16 października 2017** Więcej na [www](#) [46]

7) **CZAS UCIEKA! Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji** trwa konkurs ofert na realizację w 2017 r. zadania publicznego z zakresu działań na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego pn. Digitalizacja i/lub udostępnienie zbiorów archiwalnych lub obiektów zabytkowych dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych lub języka regionalnego. Nabór ofert **do 16 października 2017 r.** Więcej na [www](#) [47]

8) **CZAS UCIEKA!** Fundacja Batorego ogłosiła nabór wniosków w ramach programu dotacyjnego „Demokracja w działaniu”. Celem programu jest upowszechnianie postaw obywatelskiej odpowiedzialności za jakość polskiej demokracji oraz przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji. Wnioski można składać w 2 edycjach konkursu, w terminie do: **22 października 2017** Więcej na [www](#) [48]

9) **CZAS UCIEKA! Minister Edukacji Narodowej** ogłosił konkurs ofert na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego. Oferty należy składać **do 19 października 2017 r.** Więcej na [www](#) [49]

10) **CZAS UCIEKA!** Trwa dodatkowy nabór do programu dotacyjnego „**Niepodległa**” 2017, zgłoszenia należy przysyłać **do 15.10.2017 r.** Więcej na [www](#) [50]

11) **CZAS UCIEKA!** Warsztaty WenDo i debata równościowa w Twojej miejscowości? Konkurs Feminoteki! Termin zgłoszeń **do 15 października 2017**. Więcej na [www](#) [51]

1) **NOWOŚĆ! Konkurs POWER 4.3** Współpraca ponadnarodowa będzie otwarty **od 31.10.2017 do 15.11.2017**. Celem konkursu jest wypracowanie oraz wdrożenie nowych rozwiązań, powstałych dzięki współpracy z partnerami zagranicznymi dotyczących: „rozwiązań w obszarze rewitalizacji w sferze społecznej, mającej na celu włączenie społeczne grup defaworyzowanych z obszarów rewitalizowanych miast średnich tracących swoje funkcje społeczno-gospodarcze”. Więcej na [www](#) [52]

2) **NOWOŚĆ!** Trwa 3. nabór do **Inkubatora pomysłów!** Jeśli masz nowatorski pomysł na to, jak pomóc osobom zależnym (ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność lub wiek) albo ich opiekunom, wypełnij formularz zgłoszeniowy i prześlij go **do 25 października!** Czekaj na Ciebie wsparcie w opracowaniu pomysłu i możliwość uzyskania grantu na przeprowadzenie pilotażu

rozwiązania. Więcej na [www](#) [53]

3) **NOWOŚĆ!** Pierwszy nabór **Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2018 - program „Ochrona zabytków”**. Celem programu jest zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, realizowane poprzez konserwację i rewitalizację zabytków nieruchomych i ruchomych oraz ich udostępnianie na cele publiczne. Termin składania wniosków: **do 31.10.2017 r. Drugi nabór: do 31.03.2018 r.** (o ile zostaną środki). Więcej na [www](#) [54]

4) **NOWOŚĆ!** Konkurs PO PC 3.2 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej” **został przedłużony do 31.10.2017**. Konkurs dotyczy Wsparcia rozwoju kompetencji nauczycieli publicznej edukacji wczesnoszkolnej w zakresie nauczania programowania. Więcej na [www](#) [55]

5) **NOWOŚĆ!** Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej (FWPN) wspiera finansowo projekty realizowane w ramach współpracy pomiędzy polskimi i niemieckimi instytucjami/ organizacjami oraz uczestniczy merytorycznie lub organizacyjnie w wybranych przedsięwzięciach. Wnioski o dotację niezależnie od wnioskowanej kwoty można składać na bieżąco, jednak nie później niż 4 i nie wcześniej niż 8 miesięcy przed terminem rozpoczęcia projektu. Od **1.09.2017** Fundacja otworzyła nabór wniosków na rok 2018. Maksymalna kwota dotacji wynosi 80.000 PLN / 18.700 EUR a udział dotacji Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej może stanowić maks. 50% całkowitych kosztów projektu, co oznacza, że pozostałe 50% muszą stanowić środki własne lub środki trzecie. Więcej na [www](#) [56]

6) **NOWOŚĆ!** Nabór wniosków w programie Interreg Europa Środkowa trwa **od 21.09.2017 do 25 stycznia 2018**. O środki finansowe mogą aplikować konsorcia międzynarodowe złożone z min. 3 podmiotów z trzech różnych krajów. Więcej na [www](#) [57]

7) **NOWOŚĆ!** Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego rozpoczęła ogólnopolski program realizowany poprzez konkurs grantowy skierowany do społeczności lokalnych "Moja Mała Ojczyzna". Konkurs grantowy będzie przyjmował projekty mające na celu aktywizację lokalnego środowiska, projekty integrujące społeczność, które będą poprawiać jakość ich życia, pielęgnować lokalny patriotyzm, wspierać edukację, sport i rekreację. **Od 9 października do 30 listopada 2017 r.** poprzez wniosek dostępny na stronie [www.dotacje.fundacijabgk.pl](#) [58] można zgłaszać swoje projekty. Kapituła konkursowa wybierze 6 najlepszych projektów które otrzymają dofinansowanie w wysokości do 30 tys. zł. następnie 8 projektów w wysokości do 20 tys. zł. oraz 16 projektów w wysokości do 10 tysięcy złotych. Więcej na [www](#) [59]

8) **NOWOŚĆ!** Poczuć swoją siłę! Program społeczny na rzecz siły kobiet i organizacji pożytku publicznego. Na zgłoszenia organizatorzy czekają **do 30 listopada 2017**. Więcej na [www](#) [60]

1. Konkurs **POWER 2.7** na realizację kompleksowych działań na rzecz poprawy wykształcenia i zatrudnienia członków społeczności rromskiej będzie odbywał się **od 28.09.2017 do 21.10.2017**. O środki finansowe mogą aplikować m.in. organizacje pozarządowe. Więcej na [www](#) [61]

2. Konkurs **POWER 2.1** na realizację projektów, których celem jest przeprowadzenie szkoleń w zakresie form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 skierowanych do przedstawicieli podmiotów niegminnych planujących utworzenie i prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, pochodzących z gmin, na terenie których mieszka mniej niż 5 tys. mieszkańców. Wnioski będą przyjmowane **od dnia 1.10.2017 r. (od godz. 00.00) do dnia 23.10.2017 r. (do godz. 23.59)**. Więcej na [www](#) [62]

3. Trwa 3. nabór do **Inkubatora pomysłów!** Jeśli masz nowatorski pomysł na to, jak pomóc osobom zależnym (ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność lub wiek) albo ich opiekunom, wypełnij formularz zgłoszeniowy i prześlij go **do 25 października!** Czekaj na Ciebie wsparcie w opracowaniu pomysłu i możliwości uzyskania grantu na przeprowadzenie pilotażu rozwiązania. Więcej na [www](#) [53]

4. Trwa **Regionalny Konkurs Grantowy Równać Szanse 2017**. 16 sierpnia Polska **Fundacja Dzieci i Młodzieży** ogłosiła nową edycję Regionalnego Konkursu Grantowego. Celem konkursu jest wsparcie projektów, których podstawę stanowi rozwój u młodych ludzi umiejętności społecznych przydatnych zarówno w ich obecnym, jak i dorosłym życiu. Nabór trwa **do 25 października 2017 roku**. Więcej na [www](#) [63]

5. **Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej** ogłosił VI nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego "Edukacja ekologiczna". Wnioski można składać **do 27 grudnia 2017 r.** Więcej na [www](#) [64]

6. Do **25 stycznia 2018 r.** można składać wnioski o dofinansowanie ze środków programu Interreg Europa Środkowa. Międzynarodowe konsorcia projektowe zainteresowane współpracą w zakresie innowacji, gospodarki niskoemisyjnej, dziedzictwa naturalnego i kulturowego oraz transportu zapraszamy do zapoznania się z ofertą programu. Więcej na [www](#) [65]

NABORY STAŁE

1. **Fundacja Kronenberga przy City Handlowy** przyjmuje wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu: Innowacje w edukacji, Edukacja ekonomiczna i przedsiębiorczość, Dziedzictwo kulturowe, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży, Priorytety ochrony zdrowia, Polityka społeczna. Nabór jest ciągły, prowadzony przez cały rok. Więcej na [www](#) [66]

2. **NBP**: Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w obszary działalności edukacyjnej banku centralnego. Dofinansowywane są m.in. działania o charakterze lokalnym i regionalnym takie jak: konkursy, olimpiady przedmiotowe, warsztaty, szkolenia, wykłady, konferencje, publikacje naukowe dystrybuowane nieodpłatnie. Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały Okręgowe NBP. Więcej na [www](#) [67]

3. **Fundacji Banku Pekao**. Wnioski można składać w trybie ciągłym na działania w zakresie: oświaty i wychowania dzieci i młodzieży, przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, popularyzowania wiedzy bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, realizacji projektów i działalności organizacji charytatywnych, upowszechniania kultury. Więcej na [www](#) [68]

4. **Fundacja PGE**. Działania Fundacji PGE koncentrują się w szczególności na obszarach: nauka i edukacja, lecnictwo i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, działalność ekologiczna i ochrona środowiska, sport dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych. Więcej informacji na [www](#) [69]

5. **Fundacja LOTTO** zaprasza do aplikowania o darowizny przez cały rok. Fundacja wspiera stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, domy kultury, biblioteki, szpitale, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje działające na rzecz dobra publicznego. Więcej na [www](#) [70]

6. **Fundacja "ORLEN - DAR SERCA"** wspiera organizacje (w tym ochotnicze straże pożarne i Rodzinne Domy Dziecka oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Typu Rodzinnego) i osoby prywatne. Więcej na [www](#) [71]

7. **Fundacja Poczty Dar** realizuje swoje cele poprzez udzielenia wsparcia rzeczowego oraz współfinansowanie lub dofinansowanie programów wieloletnich, kampanii społecznych i edukacyjnych czy jednostkowych projektów. Nabór wniosków ma charakter ciągły. Więcej na [www](#) [72]

8. **Fundacja ENERGA** udziela wsparcia osobom - głównie młodym - chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom działającym na ich rzecz, a także na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia. Więcej na [www](#) [73]

9. **Fundacja ENEA** udziela wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym z działalnością gospodarczą (non-profit), realizowanym w szczególności przez następujące podmioty: fundacje, stowarzyszenia, szkoły, uczelnie, placówki opiekuńczo-wychowawcze, ośrodki opieki społecznej, szpitale, jednostki samorządu terytorialnego oraz inne organizacje/instytucje działające na rzecz dobra publicznego i prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym oraz publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Więcej na [www](#) [74]

10. **Fundacja PZU** Trwa nabór w trybie pozakonkursowym, w którym wnioski są zbierane cały rok. Projekty mogą trwać maks. 12 miesięcy, wymagany wkład własny min. 10%. Więcej na [www](#) [75]

11. **Fundacja Konrada Adenauera w Polsce** we współpracy z polskimi partnerami organizuje różnorodne projekty zgodne z celami statutowymi Fundacji. Wnioski o współpracę z Fundacją Konrada Adenauera w Polsce przy organizacji projektów (konferencji, seminariów, warsztatów) powinny być złożone **do 30 sierpnia roku poprzedzającego projekt, lub z wyprzedzeniem co najmniej trzech miesięcy**. Więcej na [www](#) [76]

POZARZĄDOWO

FUNDACJA PARTNERSTWO I TEATR NIEAKTORÓW

Fundacja zaprasza do udziału w wydarzeniach kulturalnych, spektaklach i do współpracy. Więcej informacji na [www.facebook.com/partnerstwowszczecin](#) [77]

PRACOWNIA POZARZĄDOWA

[67] <https://www.nbportal.pl/edukacja-w-nbp/dofinansowanie-nbp>
[68] https://www.pekao.com.pl/o_banku/odpowiedzialnosc/fundacja_kantona/
[69] <http://www.gkpge.pl/fundacja-pge/filantropia>
[70] <http://www.fundacjalotto.pl/partnerstwa-spoleczne/regulamin-przyznawania-wsparcia/>
[71] <http://www.orlendarserca.pl/PL/Pomoc/JesliPotrzebujeszPomocy/Strony/Wniosek-o-darowizne.aspx>
[72] <http://pocztywydar.org/wspolpraca-z-osobami-prawnymi/>
[73] http://grupa.energa.pl/komu_pomagamy.xml
[74] <https://www.enea.pl/pl/grupaenea/odpowiedzialny-biznes/dzialalnosc-fundacji/dzialalnosc-fundacji>
[75] <http://fundacjapzu.pl/275.html>
[76] <http://www.kas.de/polen/pl/pages/3417/>
[77] <http://www.facebook.com/partnerstvoszczecin/>
[78] <http://pracowniapozarzadowa.pl/>
[79] http://www.polites.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=61&Itemid=6
[80] <http://sektor3.szczecin.pl/>
[81] <http://inkubator kultury.szczecin.pl/>
[82] <http://www.wolontariat.com.pl/>
[83] <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/12/fundusze-unijne-harmonogramy-naboru.html>
[84] <http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/2005292.html>
[85] <http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/2077546.html>
[86] <http://www.rpo.wzp.pl/skorzystaj/harmonogramy-naborow-wnioskow-1-0>